

## ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI <sup>1)</sup>

z dnia ..... 2007 r.

**w sprawie rodzajów roślin objętych pomocą do plantacji trwałych oraz zryczałtowanych kosztów związanych z założeniem 1 ha tych plantacji.**

Na podstawie art. 29a ust. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 2007 r. o płatnościach (Dz. U. nr 35, poz. 217 i nr 99, poz. 666, Dz.U. nr ...../2007, poz. ....) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Pomocą finansową na pokrycie 50% zryczałtowanych kosztów założenia co najmniej 1 ha plantacji upraw trwałych są objęte następujące rodzaje roślin energetycznych:

- 1) Wierzba (*Salix* sp.);
- 2) Topola (*Populus* L.);
- 3) Robinia (*Robinia*),
- 4) miskant (*Miscanthus*)
- 5) ślazowiec (*Sida*).

**§ 2.** Zryczałtowany koszt założenia 1 hektara plantacji upraw trwałych w roku budżetowym 2008 dla poszczególnych rodzajów roślin wynosi:

- 1) dla wierzby – 8600 złotych,
- 2) dla topoli – 8400 złotych,
- 3) dla robinii – 9800 złotych,
- 4) dla miskanta – 18000 złotych,
- 5) dla ślazowca – 10200 złotych.

**§ 3.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2008 r.

**MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

---

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

## Uzasadnienie

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia z art. 29a ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 2007 r. o płatnościach do gruntów rolnych i płatności cukrowej (Dz. U. Nr 35, poz. 217 oraz Nr 99, poz. 666, Dz.U. nr ...../2007, poz. ....), zgodnie, z którym minister właściwy do spraw rolnictwa został upoważniony do określenia rodzajów roślin energetycznych objętych pomocą finansową do kosztów związanych z założeniem plantacji roślin energetycznych oraz zryczałtowanych kosztów związanych z założeniem 1 ha danej plantacji, przy uwzględnieniu założeń do ustawy budżetowej na dany rok.

Przepis ten stanowi wykonanie przepisu art. 90a rozporządzenia Komisji (WE) nr 1782/2003 z dnia 29 września 2003 r. ustanawiającego wspólne zasady dla systemów wsparcia bezpośredniego w ramach WPR i ustanawiające określone systemy wsparcia dla rolników (...), według którego zainteresowane państwo członkowskie ma możliwość wspierania rolników zakładających trwałe plantacje energetyczne w kwocie do 50% kosztów założenia plantacji.

Dotychczas przedmiot rozporządzenia nie był regulowany w przepisach krajowych, a pomoc do zakładania plantacji trwałych roślin energetycznych nie była udzielana rolnikom.

Rodzaje roślin energetycznych, do których przysługuje pomoc finansowa określone w projekcie rozporządzenia zostały wytypowane na podstawie danych przekazanych przez Ministerstwo Środowiska (Departament Globalnych Problemów Środowiska i Zmian Klimatu), Instytuty Badawcze: Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych, Instytut Uprawy i Nawożenia Gleboznawstwa w Puławach.

Koszty zryczałtowane założenia plantacji poszczególnych roślin zostały określone w analizach, które zostały przygotowane przez IUNG w Puławach.

W przypadku wierzby koszty założenia plantacji zostały oszacowane na 8600 złotych.

W przypadku topoli i robinii akacjowej analiza wykazała pewne różnice w kosztach założenia plantacji w zależności od zastosowanej metody sadzenia sadzonek: ręcznie lub przy pomocy sadzarki. W przypadku topoli sadzonej ręcznie koszt założenia 1 ha plantacji został oszacowany na 8594 złote, a w przypadku sadzenia mechanicznego na kwotę 8405 złotych. Różnica wynosi 189 złotych. W rozporządzeniu przyjęto jedną stawkę (8400 złotych), bez różnicowania na sposób sadzenia sadzonek.

W przypadku robinii akacjowej różnica w kosztach założenia plantacji między sadzeniem ręcznym (10214 złotych) i maszynowym (9848 złotych) jest większa i wynosi 366 złotych. Niemniej również przyjęto jedną stawkę pomocy w wysokości 9800 złotych.

Z uwagi na fakt, że analizy kosztów założenia plantacji określają szacunkowe koszty, podane wielkości stawek pomocy zostały zaokrąglone w dół do pełnych dziesiątek złotych.

Przepisy wymagają konieczność osiągnięcia przez Polskę do 2013 roku wskaźnika 10,4 % energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, a biomasa pochodząca z plantacji energetycznych lub odpadów i pozostałości produkcji rolnej oraz przemysłu przetwarzającego jej produkty, a także z innych odpadów ulegających biodegradacji stanowiła 60% całkowitej ilości spalanej biomasy.

Kalkulacje wskazują, że osiągnięcie tego wskaźnika będzie możliwe pod warunkiem zwiększenia stopnia wykorzystania biomasy na potrzeby energetyczne kraju. Przyjmując, że średni plon suchej masy wieloletnich roślin energetycznych wynosić będzie 10 t suchej masy/ha, to powierzchnia upraw tych roślin powinna wynosić 340 tys. ha w 2010 r. i 660 tys. ha w 2015 r., by osiągnąć założone cele.

Dla oszacowania skutków budżetowych przyjęto, że powierzchnia plantacji zakładanych w tym trybie wyniesie około 2000 hektarów. Przyjmując koszt założenia jednego hektara plantacji na poziomie średnio około 4 tysięcy złotych w budżecie państwa przewidziano na ten cel środki w wysokości 8 milionów złotych.

Przewiduje się, że w latach następnych powierzchnia nowych nasadzeń będzie rosła o około 10% rocznie, w związku z tym w latach 2009 i 2010 koszty dla budżetu państwa wyniosą około 9-10 milionów złotych rocznie.

Zgodnie z § 3 rozporządzenie wejdzie w życie 15 marca 2008 r., ponieważ od dnia 15 marca rozpoczyna się termin składania przez rolników wniosków o przyznanie płatności do gruntów rolnych oraz płatności cukrowej, zatem do tego czasu regulacje związane z przyznawaniem płatności powinny być już obowiązujące.

Rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Rozporządzenie ma na celu wdrożenie przepisów Unii Europejskiej do prawa krajowego. W związku z powyższym projekt rozporządzenia nie podlegał procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). W trakcie uzgodnień projektu rozporządzenia nie wpłynęło żadne zgłoszenie o zainteresowaniu pracami nad projektem na podstawie przepisów o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa.

Projekt rozporządzenia nie znajdował się w programie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

## **OCENA SKUTKÓW REGULACJI**

### **1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie**

Rozporządzenie dotyczy rolników uprawiających rośliny na cele energetyczne.

### **2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji**

Projekt rozporządzenia został uzgodniony z następującymi organizacjami społecznymi:

- 1) Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”
- 2) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych
- 3) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”
- 4) Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”
- 5) Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”
- 6) Związek Zawodowy Rolników Rzeczypospolitej „SOLIDARNI”
- 7) Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w Rzeczypospolitej Polskiej
- 8) Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych
- 9) Krajowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego

10) Federacja Związków Pracodawców–Dzierżawców i Właścicieli Rolnych

11) Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników

12) Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych

13) Krajowa Rada Izb Rolniczych

14) Krajowa Izba Gospodarcza, Komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego

15) Krajowa Izba Biopaliw

16) Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku

### **3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych:**

Wejście w życie rozporządzenia wpłynie na sektor finansów publicznych w sposób i w wysokości oszacowanej powyżej.

### **4. Wpływ regulacji na rynek pracy:**

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy.

### **5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.**

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na zmniejszenie konkurencyjności polskiej gospodarki i nie wpłynie na przedsiębiorczość.

### **6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny:**

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na rozwój regionalny.

Opracowano w Departamencie Płatności Bezpośrednich:

Akceptował: